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Kontaktpersonen an den 

Hochschulen

Technische Universität Darmstadt Beate Kriegler

Dezernat Studium und Lehre, Hochschulrecht

Leiterin Referat Studienprogramme und Qualitätssicherung

Tel.: 06151 16-27040

E-Mail: beate.kriegler@tu-darmstadt.de

Goethe-Universität Frankfurt am Main Jens Blank

Bereich Studium Lehre Internationales

Leiter der Abteilung Karriere, Stipendien und Preise

Tel.: 069 798 15053

E-Mail: J.Blank@em.uni-frankfurt.de

Julia Pirzer

Bereich Studium Lehre Internationales

Tel.: 069 798 13860 

E-Mail: pirzer@em.uni-frankfurt.de

Justus-Liebig-Universität Gießen Beate Lührmann

Referentin Studium und Lehre / Stabsabteilung Studium, Lehre,

Weiterbildung und Qualitätssicherung

Tel.: 0641 99-12151

E-Mail: Beate.Luehrmann@admin.uni-giessen.de

Universität Kassel Dr. Christiane Borchard

Leiterin Servicecenter Lehre

Tel.: 0561 804-7134

E-Mail: ch.borchard@uni-kassel.de

www.uni-kassel.de/go/scl

Philipps-Universität Marburg Jochen Fischer

Leiter des Dezernats Studium und Lehre

Tel.: 06421 28-22109

E-Mail: jochen.fischer@verwaltung.uni-marburg.de

Hochschule für Musik und 

Darstellende Kunst

Dr. Marie Wokalek

Referentin des Präsidenten

Tel.: 069 154007-173 

E-Mail: Marie.Wokalek@hfmdk-frankfurt.de 

Hochschule für Gestaltung Dr. Helena Schmedt

Referentin für Qualitätssicherung

Tel.: 069 80059-244

E-Mail: schmedt@hfg-offenbach.de

Hochschule für Bildende Künste

- Städelschule Ansprechperson wird noch ergänzt.

Hochschule Darmstadt Petra Vonhausen

Stabstelle Prozessmanagement Studium und Lehre

Tel.: 06151 533-68976

E-Mail: petra.vonhausen@h-da.de

Frankfurt University of Applied 

Sciences

Dr. Sabine Geldsetzer

Abteilung „Beratung und Strategie für Studium und Lehre“ (BeSt)

Referentin Projekte Studium und Lehre 

Tel.: 069 1533-2898

E-Mail: projekte@best.fra-uas.de 

Hochschule Fulda Hans-Martin Pohl

Abteilungsleiter Dienstleistung Lehre und Studium (DLS)

Tel.: 0661 9640 9554

E-Mail: hans-martin.pohl@hs-fulda.de

Technische Hochschule Mittelhessen Prof. Silke Bock

Leiterin Zentrum für kooperatives Lehren und Lernen

Tel.: 0641 309-4070

E-Mail: silke.bock@zekoll.thm.de
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Hochschule RheinMain Dr. Petra Kreis-Hoyer

Leiterin der Abteilung V Studium und Lehre

Tel.: 0611-9495 2508

E-Mail: Petra.Kreis-Hoyer@hs-rm.de

Dr. Silke Masson 

Sachgebiet Didaktik und Digitale Lehre

E-Mail: silke.masson@hs-rm.de

Dr. Nora Wagner

Referentin der Vizepräsidentin für Studium, Lehre u. Internationales

Tel.: 0611 9495-2411 

E-Mail: Referentin-VPLehre@hs-rm.de

Hochschule Geisenheim Prof. Dr. Mirjam Hey

Vizepräsidentin

Tel.: 06722 502 7111

E-Mail: vizepraesidentin-lehre@hs-gm.de

accadis Hochschule Bad Homburg Prof. Dr. Florian Pfeffel

Präsident

Tel.: 06172 9842-0    

E-Mail: f.pfeffel@accadis.com

Charlotte Fresenius Hochschule

Ansprechperson wird noch ergänzt.

CVJM-Hochschule

Ansprechperson wird noch ergänzt.

DIPLOMA - Hochschule Prof. Dr. Michaela Zilling

Präsidentin

Tel.: 05652 58777-0

E-Mail: michaela.zilling@diploma.de

EBS Universität für Wirtschaft und 

Recht Ansprechperson wird noch ergänzt.

Evangelische Hochschule Darmstadt Prof. Dr. Uwe Becker

Präsident

Tel.: 06151 8798 81

E-Mail: praesidialamt@eh-darmstadt.de

Evangelische Hochschule Tabor Grit Schedlinski

Verwaltungsleitung

Tel.: 06421 967-422

E-Mail: grit.schedlinski@eh-tabor.de

Frankfurt School of

Finance & Management

Lisa Ronneburger

Head of Student Services

Tel.: 069 154008-649

E-Mail: l.ronneburger@fs.de 

Freie Theologischen Hochschule 

Gießen

Prof. Dr. Stephan Holthaus

Rektor

Tel.: 0641 979700

E-Mail: holthaus@fthgiessen.de

Hessische Hochschule für öffentliches 

Management und Sicherheit (HöMS) Ansprechperson wird noch ergänzt.

Hochschule der Deutschen 

Gesetzlichen Unfallversicherung 

(HGU) Bad Hersfeld

Ansprechperson wird noch ergänzt.

Hochschule Fresenius Prof. Dr. Stephanie Heinecke

Vizepräsidentin für Campusstudium und Qualitätsentwicklung

stephanie.heinecke@hs-fresenius.de 

Infanteriestrasse 11a, 80797 München
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Lutherische Theologische Hochschule Prof. Dr. Achim Behrens

Rektor

Tel.: 06171 912764

rektorat@lthh-oberursel.de

behrens.a@lthh-oberursel.de

Philosophisch-Theologische

Hochschule Sankt Georgen Ansprechperson wird noch ergänzt.

Provadis

School of International Management

and Technology

Prof. Dr. Ursula Bicher-Otto

Präsidentin

Tel.: 069 3052760

E-Mai: ursula.bicher-otto@provadis-hochschule.de

Theologische Fakultät Fulda 

Ansprechperson wird noch ergänzt.

Theologisches Seminar Ewersbach

Ansprechperson wird noch ergänzt.

Tomorrow University of Applied 

Sciences Ansprechperson wird noch ergänzt.

University of Labour

Ansprechperson wird noch ergänzt.

Wilhelm Büchner Hochschule

Ansprechperson wird noch ergänzt.
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